
 
Σελ. 1 / 3 

 
                                                                                                                     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

ΤΕΧΝΙΚΟ ΤΜΗΜΑ 

 

 

Αναρτητέο στο Διαδίκτυο: 

ΝΑΙ X ΟΧΙ  

                                                                                             

Ταχ. Δνση : Διοικητήριο  

52100 Καστοριά 

 

   Καστοριά: 25-02-2016  

Πληροφορίες : Κ. Λάππας Αρ. Πρωτ.: 24530/1612 

Τηλέφωνο : 2467350382  

Fax : 2467350259                                 

e-mail : d.me@kastoria.gr  

                                          Προς:    Όπως ο Πίνακας αποδεκτών 

   

                                            Κοιν.:   Όπως ο Πίνακας κοινοποίησης 

 

 

Θέμα 

 

 

 

 

 

 

 

: Πρόγραµµα Πρόσκλησης για Τεχνικό Έλεγχο των κυκλοφορούντων 

µοτοσικλετών µε δίδυµο εµπρόσθιο τροχό µε έδρα την Περιφερειακή Ενότητα 

Καστοριάς 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο Γενικός Διευθυντής Μεταφορών και Επικοινωνιών Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας 

 

     Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το Π.Δ. 146/2010 (ΦΕΚ 239/Α /27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Δυτικής 

Μακεδονίας». 

3. Την με αρ. πρωτ. οικ.8909/362/02-02-2012 (ΦΕΚ 510/Β/29-2-2012) Απόφαση 

Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων. 

4. Τις διατάξεις του Ν. 1350/1983 (ΦΕΚ 55Α΄) «Υποχρεωτικός τεχνικός έλεγχος των 

οδικών οχηµάτων και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του Ν.2696/1999 (ΦΕΚ 57Α΄) «Κύρωση του Κώδικά 

Οδικής Κυκλοφορίας». 

6. Την µε αρ. 44800/123/1985 (ΦΕΚ 781Β΄) Απόφαση του Υφυπουργού Μεταφορών 

και Επικοινωνιών «Τρόπος, διαδικασία και πιστοποίηση διενέργειας του Περιοδικού 

Τεχνικού Ελέγχου Οχηµάτων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Την µε αρ. Φ23/24327/2887/2009 (ΦΕΚ 945Β΄ - ∆ιορθ. Σφαλ. στο ΦΕΚ 

2410Β΄/04.12.2009) Απόφαση του Υφυπουργού Μεταφορών και Επικοινωνιών 

«Καθορισµός τρόπου, διαδικασίας και πιστοποίησης διενέργειας του Τεχνικού Ελέγχου 

δικύκλων µοτοποδηλάτων και µοτοσικλετών» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Την µε αρ. πρωτ. οικ. Φ.23.1/56511/7314/19.11.2010 (Α∆Α:4Ι0Β1-2) Απόφαση 

του Υπουργού Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων «Γνωστοποίηση κατηγοριών δικύκλων 

που υπάγονται σε τεχνικό έλεγχο από τα ΚΤΕΟ της Χώρας» 

9. Την µε αρ. πρωτ. 37566/5116/10/2012 ΚΥΑ (ΦΕΚ 87Β΄) «Τεχνικός έλεγχος 

μηχανοκίνητων οχηµάτων και των ρυµουλκουµένων τους σε συµµόρφωση προς τις 

οδηγίες 2009/40 ΕΚ και 2010/48 ΕΕ» όπως ισχύει. 

10. Την µε αρ. πρωτ. οικ. 81943/6693/29.12.2015 (Α∆Α: Τ404653ΟΞ-3ΑΒ) απόφαση 

τροποποίησης της αριθµ. πρωτ. οικ. Φ23.1/56511/7314 γνωστοποίησης του Υπουργού 

Υποδοµών Μεταφορών και Δικτύων 

ΑΔΑ: 7ΣΝΛ7ΛΨ-ΨΧΡ



 
Σελ. 2 / 3 

 

 

Αποφασίζουμε 
 

1. Προσκαλούνται για τεχνικό έλεγχο µέχρι τις 30 Απριλίου 2016 οι µοτοσικλέτες 

χαρακτηριζόµενες ως δίκυκλες µε δίδυµο εµπρόσθιο τροχό, ανεξαρτήτως κυβισµού, των 

οποίων η αναγραφόµενη στην άδεια κυκλοφορίας διεύθυνση κατοικίας ή έδρα της 

επιχείρησης του κατόχου ανήκει στην Περιφερειακή Ενότητα Καστοριάς (Νοµός 

Καστοριάς), εφόσον έχει παρέλθει τετραετία από την ηµεροµηνία πρώτης κυκλοφορίας 

στην Ελλάδα καθώς και οι ήδη ταξινοµηµένες ως µεταχειρισµένες προερχόµενες από 

χώρες του εξωτερικού και δεν έχουν ∆ελτίο Τεχνικού Ελέγχου. 

 

2. Οι µοτοσικλέτες που έχουν ταξινοµηθεί ως καινούργιες, υποχρεούνται να προσέλθουν για 

τεχνικό έλεγχο µετά από τέσσερα (4) έτη από την ηµεροµηνία έκδοσης της πρώτης 

άδειας κυκλοφορίας, µε προθεσµία από τρεις (3) πρίν, έως µία (1) εβδοµάδα µετά την 

ηµεροµηνία αυτή. 

 

 

3. Οι ανάριθµες µεταχειρισµένες µοτοσικλέτες µε δίδυµο εµπρόσθιο τροχό που προέρχονται 

από χώρες του εξωτερικού, για να χορηγηθεί άδεια κυκλοφορίας, θα πρέπει να 

εφοδιαστούν µε ∆ελτίο Τεχνικού Ελέγχου. 

 

4. Όσες µοτοσικλέτες έχουν εφοδιαστεί µε ∆ελτίο Τεχνικού Ελέγχου, αυτό ισχύει µέχρι τη 

λήξη του. 

 

5. Οι ενδιαφερόµενοι παρακαλούνται να επικοινωνούν µε το ΙΚΤΕΟ για τον καθορισµό της 

ηµεροµηνίας ελέγχου. 

 

6. Ο κάτοχος µοτοσικλέτας, ο οποίος την προσκοµίζει εκπρόθεσµα για περιοδικό ή 

επαναληπτικό έλεγχο, υπόκειται στην καταβολή πρόσθετου ειδικού τέλους σύµφωνα µε 

το Ν. 1350/1983 όπως ισχύει και τιµωρείται σύµφωνα µε το άρθρο 86 του Κ.Ο.Κ. 

 

 

 

 

 

Ο Γενικός Διευθυντής 

17/2/2016 

 

 

 

 

Βασίλης Χατζηαποστόλου 

ΠΕ Μηχανικών με Αβ 

 

 

                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 7ΣΝΛ7ΛΨ-ΨΧΡ



 
Σελ. 3 / 3 

        Πίνακας Αποδεκτών 
 

1. Υπουργείο Υποδοµών, Μεταφορών & ∆ικτύων 

       Γενική ∆ιεύθυνση Οδικής Ασφάλειας 

       ∆/νση Ελέγχου Οχηµάτων και Εγκαταστάσεων 

       Αναστάσεως 2 και Τσιγαντέ 

       Τ.Κ. 101 91 Παπάγου 

    (µε την παράκληση να ενηµερωθούν όλα τα ΙΚΤΕΟ) 

 

2. Σ.Ε.Ε.Υ.Μ.Ε. 

    Ανθίµου Γαζή 4 & Χρήστου Λαδά 

     Τ.Κ. 101 91 Αθήνα 

 

3. Περιφέρεια ∆υτικής Μακεδονίας 

   • Γραφείο Περιφερειάρχη ∆υτικής Μακεδονίας 

   • Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π. Ε. Καστοριάς 

   • Γραφείο Γενικής ∆ιεύθυνσης Μεταφορών & Επικοινωνιών ∆υτικής Μακεδονίας 

   • Γραφείο τύπου Περιφέρειας ∆υτικής Μακεδονίας (για δηµοσίευση) 

 

4. Περιφέρειες της Χώρας 

      • Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης* 

      • Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας* 

      • Περιφέρεια ∆υτικής Μακεδονίας* 

      • Περιφέρεια Ηπείρου* 

      • Περιφέρεια Θεσσαλίας* 

      • Περιφέρεια Ιονίων Νήσων* 

      • Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας* 

      • Περιφέρεια Αττικής* 

      • Περιφέρεια Πελοποννήσου* 

      • Περιφέρεια ∆υτικής Ελλάδας* 

      • Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου* 

      • Περιφέρεια Βορίου Αιγαίου* 

      • Περιφέρεια Κρήτης* 

   * µε την παράκληση να ενηµερωθούν οι αρµόδιες Υπηρεσίες (∆/νσεις Μεταφορών & 

Επικοινωνιών, ∆ιευθύνσεις/Τµήµατα ΚΤΕΟ και Αστυνοµικές ∆ιευθύνσεις) της Περιφέρειά σας. 

 

5. Αστυνοµική ∆ιεύθυνση Καστοριάς 

 

6. ∆ήµους Περιφερειακής Ενότητας Καστοριάς 

    • ∆ήµος Καστοριάς 

    • ∆ήµος Άργους Ορεστικού 

    • ∆ήµος Νεστορίου 

 

7. ΙΚΤΕΟ  Καστοριάς 

 

 

Εσωτερική ∆ιανοµή 

• Αρχείο Φ. 47 

• Φ. ΙΚΤΕΟ 

• Τµήµα Αδειών Κυκλοφορίας 

 
  

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 7ΣΝΛ7ΛΨ-ΨΧΡ


		2016-02-25T11:07:10+0200
	Athens




